

证券代码:603538 证券简称:美诺华 公告编号:2025-1109

转债代码:113618 转债简称:美诺转债

## 宁波美诺华药业股份有限公司 关于控股子公司向全资子公司增资 暨放弃优先认购权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:  
● 增资标的名称:宣城美诺华药业有限公司(以下简称“宣城美诺华”)  
● 增资方名称:安徽美诺华药物化学有限公司(以下简称“安徽美诺华”)  
● 增资金额:人民币297,294,117.65元  
● 本次增资系安徽美诺华以自有资金增资方式进行,以 297,294,117.65元人民币的价格认购宣城美诺华新增注册资本188,389,147.06元人民币,即按照1.58元/注册资本的价格对宣城美诺华进行增资,公司就本次增资事项放弃优先认购权。增资完成后,公司持有宣城美诺华51%股权,安徽美诺华持有宣城美诺华49%股权。  
● 本次增资事项已经宁波美诺华药业股份有限公司(以下简称“公司”或“宁波美诺华”)第五届董事会第十九次会议审议通过。本次交易未达到股东会审议标准,无需提交公司股东会审议。  
● 本次增资事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,亦不构成关联交易。

● 相关风险提示:本次增资对象为公司全资子公司,增资方为公司控股子公司,风险可控;但仍可能面临宏观经济、行业发展、政策等方面的风险。公司将积极采取相应对策和措施进行防范和控制。本次增资尚需办理工商变更登记手续,办理由相关主管部门的审批意见为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。  
2025年11月12日,公司召开第五届董事会第十九次会议,审议通过了《关于控股子公司向全资子公司增资暨放弃优先认购权的议案》,同意控股子公司安徽美诺华以自有资金向全资子公司宣城美诺华增资297,294,117.65元人民币,使其注册资本本从196,078,500元人民币增加至384,467,406.06元人民币,公司就本次增资事项放弃优先认购权。增资完成后,公司持有宣城美诺华51%股权,安徽美诺华持有宣城美诺华49%股权。  
(一)本次增资情况概述  
(1)交易概况  
为进一步落实公司整体战略规划,扩大宣城美诺华的生产经营规模,从而进一步优化公司产业结构,推动公司高质量发展,公司同意安徽美诺华以自有资金向全资子公司宣城美诺华增资297,294,117.65元人民币,使其注册资本本从196,078,500元人民币增加至384,467,406.06元人民币,公司就本次增资事项放弃优先认购权。增资完成后,公司持有宣城美诺华51%股权,安徽美诺华持有宣城美诺华49%股权。  
(二)已履行的审议情况  
公司于2025年11月12日召开第五届董事会第十九次会议,审议通过了《关于控股子公司向全资子公司增资暨放弃优先认购权的议案》,同意控股子公司安徽美诺华以自有资金向全资子公司宣城美诺华增资297,294,117.65元,根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定,本次增资未达到股东会审议标准,无需提交公司股东会审议。  
(三)本次增资事项不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资方及增资标的的基本情况  
(一)增资方基本情况  
企业名称:安徽美诺华药物化学有限公司  
统一社会信用代码:913418227627637976  
成立日期:2004年7月13日  
住所:安徽省宣城市广德市经济开发区中山路125号  
法定代表人:孙海涛  
注册资本:666.2961万美元  
经营范围:许可项目:药品生产;药品委托生产;兽药生产;药品进出口;兽药经营;危险化学品生产;药品批发;依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动;一般项目:化工产品生产(不含许可类化工产品);化工产品销售(不含许可类化工产品);第二类药品贸易;危险化学品经营;货物进出口;技术进出口;进出口代理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除许可业务外,可自主依法经营法律法规许可禁止或限制业务)

最近一年一期的主要财务数据:

科目	2024年12月31日	2024年9月30日
资产总额	127,407,984	128,263,000
负债总额	52,264,613	26,126,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000
营业收入	28,993,127	28,993,127
净利润	46,932,238	46,932,238
经营活动产生的现金流量净额	46,932,238	46,932,238
研发投入	1,000,000	1,000,000
总资产	127,407,984	128,263,000
净资产	75,143,371	102,137,000